Biografi dan Hasil Karya Imam Syafi’i

Imam Syafi’i adalah Imam yang ketiga menurut susunan tarikh

kelahiran. Beliau adalah pendukung terhadap ilmu hadis dan pembaharu

dalam agama (Mujaddid) dalam abad kedua Hijriah.
1

1. Tahun dan tempat kelahiran Imam Syafi’i

Imam Syafi’i dilahirkan pada bulan Rajab tahun 150 Hijriah (767

Masehi). Imam Syafi’i dilahirkan di kampung Ghuzah, wilayah Asqalan

yang letaknya di dekat pantai lautan putih (laut mati) sebelah tengah

Palestina (Syam).
2

2. Silsilah Imam Syafi’i

Nama Imam Syafi’i dari mulai kecil adalah Muhammad Ibn Idris

Asy-Syafi’i. Silsilah orang yang menurunkan Imam Syafi’i, dari jalur